
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2020

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

Sie sparen

50% 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

SIE SPAREN

40% Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,951)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50        

Sterillium® 
Protect & Care Hände 
Desinfektionsgel
100 ml

statt € 5,59 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.

SIE SPAREN

38%

Magnesium Verla®  
direkt 
Typ Citrus

30 Granulatbeutel

statt € 10,45 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

Freuen Sie sich 
auf über 60 Artikel 

mit bis zu 74% Rabatt

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,58 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

46%

elmex® Gelée
25 g

statt € 10,38 1)

€ 6,70
Freundschaftspreis

100 g = € 26,80

SIE SPAREN

35%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Avène Antirougeurs JOUR
Crème und Emulsion 

40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €
Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml

statt 16,95 € 1)

7,95 €

Orthomol Beauty 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen

statt 84,00 € 1)

59,00 €

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht 
je 50 ml (100 ml = 39,50 €)

statt 30,45 € 1)

19,75 €

UNSERE KUNDENLIEBLINGE 
DAUERHAFT REDUZIERT!

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)

statt 25,90 € 1)

16,75 €
Sie sparen 

€ 9,15

Sie sparen 

€ 10,70

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 25,00
Sie sparen 

€ 9,00

Avène  
Cold Cream  
Intensiv-Handcreme
50 ml

statt € 6,34 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,50

SIE SPAREN

40%

CeraVe  
SA Glättende  
Feuchtigkeitscreme
10% Urea

177 ml

statt € 12,50 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,53

SIE SPAREN

50%

30% 
auf alle vorrätigen  
Sonnenschutzartikel

Pro Person nur 1 Gutschein / Gültig im September 2020

Unser  

heißestes 

Angebot

Vichy  
Aqualia Thermal 
UV Creme LSF 25 
50 ml

statt € 22,90 1)

€ 14,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

SIE SPAREN

35%

Priorin®  
Shampoo
für kraftloses,  
dünner  
werdendes Haar

200 ml

statt € 10,31 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,47

SIE SPAREN

32%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Linola 
Little Lino  
Hautmilch
200 ml

statt € 11,45 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 g = € 3,73           

SIE SPAREN

34%

Eucerin®  
AtopiControl  
Hand Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 11,75 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 9,27

SIE SPAREN

40%

Bepanthol®  
Lipstick
4,5 g

statt € 6,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%

La Roche-Posay
Effaclar Duo+  
Creme/R 
40 ml

statt € 16,90 1)

€ 11,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,38

SIE SPAREN

30%

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 13,98 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,88

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum-Konzentrat
30 ml

statt € 38,90 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,83

SIE SPAREN

30%

Priorin®  
Shampoo
für kraftloses,  
dünner  
werdendes Haar

200 ml

statt € 10,31 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,47

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 89,00 1)

€ 69,00
Freundschaftspreis

Sie sparen 

€ 20,00

Eucerin®  
Urea Repair Plus  
10% Urea Fußcreme 
125 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,16

SIE SPAREN

30%

Eucerin® pH5  
Waschlotion
1000 ml

statt € 18,55 2)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,29

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

SOFORT VERFÜGBAR!

94 %

Rest perBote

Dank modernster Technik haben wir gemeinsam für Sie über 160.000 Produkte 
stets vorrätig und werden zudem mehrfach am Tag mit neuer Ware beliefert. 
Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

DAMIT SIE NICHT BIS MORGEN WARTEN MÜSSEN!

SOFORT VERFÜGBAR!

94 %

Rest perBote

Dank modernster Technik haben wir gemeinsam für Sie über 160.000 Produkte 
stets vorrätig und werden zudem mehrfach am Tag mit neuer Ware beliefert. 
Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

DAMIT SIE NICHT BIS MORGEN WARTEN MÜSSEN!

Gesundform  
Vitamin C Pulver
100 g

statt € 4,45 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

74%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,07 1)

€ 22,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 8,20 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 g = 33,00

SIE SPAREN

39%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,59
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut  
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 11,44 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

49%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 11,21 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

HYLO®-GEL  
Augentropfen 
10 ml (100 ml = 99,50 €)

statt 16,95 € 1)

9,95 €

Orthomol arthroplus 
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen 

statt 66,27 € 1)

42,27 €

Wobenzym® magensaftresistente  
Tabletten

100 St. statt 39,95 € 1)  29,95 € 
200 St. statt 69,98 € 1)  47,45 € 
800 St. statt 209,11 € 1) 134,11 €

TROMCARDIN complex  
Tabletten 
120 St. 

statt 27,95 € 1)

18,95 €

Magnesium Verla®  
N Dragees
200 St.

statt 16,00 € 1)

10,15 €

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente  

Tabletten, Dose

statt 18,50 € 1)

11,75 €

Nicorette® Mint 
oder Fruit & Mint Spray
150 Sprühstöße, je 1 St.

statt 39,95 € 1)

29,95 €

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm 
120 St.

statt 32,53 € 1)

22,53 €

BEPANTHEN  
Wund- und Heilsalbe 
100 g

statt 15,59 € 1)

10,45 €

Gingium® 120 mg  
Filmtabletten
120 St.

statt 94,97 € 1)

49,95 €

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt 7,87 € 1)

4,95 €

ASS-ratiopharm®  
Protect 100 mg
100 St.

statt 4,59 € 1)

2,29 €

Voltaren Schmerzgel  
forte
150 g (100 g = 11,17 €)

statt 25,99 € 1)

16,75 €

Priorin® Kapseln 
120 St.

statt 45,95 € 1)

29,95 €

Sie sparen 

€ 5,14

Sie sparen über 

€ 45,00

Sie sparen 

€ 7,00

Sie sparen 

€ 5,85

Sie sparen 

€ 9,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 9,24

Sie sparen bis zu

€ 75,00

UNSERE DAUERTIEFPREISE 

Paracetamol Hexal® 
500 mg 
20 Tabletten

statt 2,92 € 1)

1,10 €

Ibuprofen 400 mg 
elac®

20 Filmtabletten

statt 4,75 € 1)

3,15 €

Sie sparen 

€ 2,92

Sie sparen 

€ 16,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 2,30

Sie sparen 

€ 1,82

Sie sparen 

€ 24,–

Sie sparen 

€ 6,75

NEU !

NEU !

Gesundform  
Vitamin C Pulver
100 g

statt € 4,45 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

Sie sparen 

€ 1,60

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,59
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Sie sparen

50% 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

SIE SPAREN

49% 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24 

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
150 g

statt € 15,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

SIE SPAREN

43%

7-Tage-Tablettenbox
1 Stück

€ 3,95
Freundschaftspreis

blend-a-dent Plus  
Haftcreme Bester Halt
40 g

statt € 4,19 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 g = € 6,13

SIE SPAREN

41%

blend-a-dent 
Super Haftcreme Duo Kraft
40 g

statt € 4,19 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 g = € 6,13

SIE SPAREN

41%

Canesten® Extra  
10 mg/g Creme
mit CanesTouch® Applikator

15 g

statt € 12,64 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,67

SIE SPAREN

41%
ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,38 1)

€ 3,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 31,50

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 6,031)

€ 3,75
Freundschaftspreis

100 g = € 18,75

SIE SPAREN

37%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Betaisodona® Salbe
25 g

statt € 7,371)

€ 4,75
Freundschaftspreis

100 g = € 19,00

SIE SPAREN

35%

Traveller Set 32 Teile  
Erste Hilfe
1 Stück

statt € 8,75 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

mosquito®  
Läuse 2in1 Fluid
100 ml

statt € 18,951)

€ 12,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 17,20 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,30

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und   Produktinformation lesen.

SIE SPAREN

27%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,85 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

Vigantolvit®  
Vitamin D3, K2  
und Calcium
60 Tabletten

statt € 19,49 1)

€ 12,65
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

35%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

So einfach geht‘s
1. Laden Sie die App „callmyApo“ im  
App Store oder Google Play Store herunter.

2. Installieren Sie die App auf Ihrem Smart-
phone.

Wichtig: Um unsere Antwort sofort emp-
fangen zu können, lassen Sie bitte Push-
Benachrichtigungen zu.

Zur Konfiguration einfach unsere  
Apotheke über PLZ/Standort suchen:

Bahnhof Apotheke  53111 Bonn 
Center Apotheke 53567 Asbach 
Hausdorff Apotheke  53129 Bonn 
Skarabäus Apotheke 50996 Köln 
Altstadt Apotheke  51379 Leverkusen 
Kronen Apotheke  53757 St. Augustin

Nutzen Sie callmyApo auch für Ihr  
Medikationsmanagement. So haben Sie 
Medikamente, die Sie regelmäßig nehmen,  
immer im Blick, erhalten nützliche  
Einnahmehinweise und können diese 
einfach nachbestellen.

Haben Sie Fragen dazu? 
Sprechen Sie uns an!

Gültig vom 01. — 05.09.2020 Gültig vom 07.– 12.09.2020 Gültig vom 14.– 19.09.2020 Gültig vom 21.– 30.09.2020

Magnesium Verla®  
direkt 
Typ Citrus

30 Granulatbeutel

statt € 10,45 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 19,46 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Prospan® 
Hustensaft
200 ml

statt € 12,82 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,88

SIE SPAREN

39%

Esberitox®  
compact
20 Tabletten

statt € 10,22 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%


